ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1539/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder  Executivo,  com  cópia  para  a  Secretaria  de  Obras,  analisar  a  viabilidade  de
implantação  de  pontos  de  ônibus  no  Bairro  Santa  Regina  destinados  principalmente  às
crianças em idade escolar da comunidade.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  proveniente  de  pais  de  alunos.  Relatam  que  nos  locais  onde  as  crianças  se
concentram para aguardar o transporte que as leva às escolas,  não há nenhum tipo de
cobertura que as proteja das variadas intempéries.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE MAIO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB